
)0

ESTADO DA PARAiSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAP.OROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de totem em álcool gel e tapete higienizador, para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nODV00013/2020. DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Municlpio de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca ~O
301 0210 2027 Manut do Programa Saude na Família 3390.30 99 Material de Consumo
10 301 02102030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30 99 Material de
Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 1214
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de Carencias
Nutricionais na População Carente 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita 10301
0210 2040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica 1214 Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Custeio 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT
N° 00165/2020 - 20.07.20 - GLAUCIO LUIZ DE FRANCA 01098827414 - R$ 7.185,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.07.20
O - Diário Oficial da União - 21.07.20
O - Diário Oficial do Estado - 21.07.20



ESTADODA PARAfsA
FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

##ATOEXTRATODECONTRATO
##TEX OBJETO:Aquisição de totem em álcool gel e tapete higienizador, para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Ucitação n!! DV00013/2020. DOTAÇÃO:
RecursosFederais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itapororoca 1030102102027 Manut do Programa Saude
na Familia 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 0210 2030 Manutenção do
Fundo MuniCipal de Saude 3390.30 99 Material de Consumo 10 305 0243 2032
Manut do Prog de Controle Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo
de Recursosdo SUSprovenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 10 306
0250 2033 Manut do Prog de Redução de Carencias Nutricionais na População
Carente 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita 10 301 0210 2040 Manut
Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo
de Recursosdo.SUSprovenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 3390.30
99 Material de Consumo. VI.G~NCIA:até o final do exercício financeiro de
2020. PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT
NI! 00165/2020 - 20.07.20 - GLAUCIO LUIZ DE FRANCA01098827414 - R$
7.185,00.
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor

5J



-------------------------------------------------------------------Ife6b-;:;-doSa7.do

.BANEoOO_] 001-91 00190.0000902941.02100400255.675175683420000023128
Cedente I Código do Cedente I Espécie Quantidade I Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-11 55573000-X RS 0001 000294102'10000255675
Número do documento J CPF/CNPJ I Vencimento VaI!>r dOOq.meíito

14 04.196.645/000i-00 09/08/2020 2J~
(·l Desconto I Abatimento I (-)Outras deduções I (+) Mora I Muha I (T) Outros acréscimos ' (") valor co~o

'I
,

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

Instruções Auteníicação mecânica
A publicação da(s) matéria(s) está. condicionada à compensação baocária deste documento, com previsão de publicação de, no mlnimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este bolero perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5940769 enviado em 20/0712020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~

1*1IAmJ0811RAt1t.) 001-9I 00190.0000902941.02100400255.675175683420000023128
Local de pagamento Ven~o

1"~/0812000Pagável em qualquer Banco até o vencimento
"

Cedente Agência/Código cedente
PR - 1mprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Data do documento Nll documento I Espécie doe. I ~cei", Data process. Nosso número
20/0712020 4 ND 20/0712020 00029410210000255675
Uso do banco / Convénio Carteira I Espécie I Quantidade Valor Docwnento (-~pV;.tOl'dOlJu.nento ;j,
33804/2941021 17/124 RS 0001 231,28 2:n;2.8

(-) Desconto I Abatimento
Instruções

Após vencimeuto, este bolero perde a, validade, (. ) Outras deduções

(+)Mora' Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5940769 enviado em 20/07/2020

HValor cobrado

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

I Cód. baixa

IimI[ IIIIIII~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~III
Autenticação mecanrca . Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimírRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq. ;'
r:r. t::J O

Comprovante de Recebimento o. ., c:
i- 4
/ 1808 '"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 20/07/202011:25:19
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5940769
Data prevista de publicação: 21/07/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS TamanhO (cm) Valqr

12790408 EXTCONTRATO.rtf 9636256084982eac 7,00 R$ 231,28eOe75dc82983edcO
trOTAL DO OFICIO ~OO R$23128

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5940769 20/07/2020



~, Diário Oficiai-
SL/

I
João Pessoa -Terça-feira, 21 de Julho de 2020 33

PECIFlCAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: Tornada W:Preços n" 0000512020. 001AÇAo: 02 - PODER
E.XECUTIVO UM. - SECRETARIA.MUNlCIPALDE INFRAESTRUruRA 15A5L002LLUH1 - CONS
TRUÇÃO REFORI\{A E RECUREÇÃO DE PRAç..-\S 4.4_90.51.00.00.00.00.1001 - Obras e Instalações,
VfG8<CIA: até 20/07/2021. PARTI:S CO)';LRATAJ,rfES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT N'
0014112020 - 20 07.20 - CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVtÇOS - ElREU- R$JJ9.045,67.

Prefeitura Municipal
de São Bentlnho

PREFEITURA MUNIOPAL DE S..\O DENTINHO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000112020

Nos termos do relatório tina! apresentado pela Comissão Pemianeate de Licitação e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços u" 00001I2U20,que objc1:ÍVn:CON\'RATAÇAo DE EM
PRESAPAIL-\ PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFOJU.,lA.DAUBS MARLA.MARCELINADACONCEI
çAoNO lVillNlCÍPIO DE SÃO BEt'ITlNHOIPB; HOl\WLOGO o correspondente proeedimento licitatório
e ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRlITORA E LOCADORA ALEXANDRE UDA- RS36.552,47.

São Bentinho - PB, 17 de Julho de 20Z0
GIOVANA LEITE CAY.<\LCANTE OLÍMPIO

p."relta

eitura Municipal
e Itapororoca

REFE.lTURA JMllNICIPAL DE ITAPOROROCA
oMUNICIPAL DE SAIJDE DEITAPOROROCA

XTRATO DE CONTR4.TO
BJETO: Aquisição de lotem em álcool gel e tapete higienizador; para atender a demanda do Fundo Mu
.cipal de Saúde de Itapororcca-Plâ FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa do Licitação n"DVoo0.1312020.

I TAÇÃO: Recur.;osFederai.<;,Próprios c Outros do Município de lupororoca: 12.120 Fundo Municipal
d Saude de ltapororoca 10 301 U2IO2027 MMu! de ProgramaS:llIúe na F:unitia 3390.30 99 Material de

nsumo 103DI U2:JU2030 MlIIlUteaçãodo Fundo Municipal de Saude3390.30 99 Material de Consumo
1 3050243 2032 Manul do Prog de Controle Epidemiológico 1214 Transferêncw; Fundo a Fundo de
R cw,os do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 10306 0250 20J3 Mamll do

g de Redu~:\o de earencias NUllicionais na Popllla'i'lo Carent" 3390.32 99 Matelial d. Disbibuição
'ta 10301 02 I()2040 l\hnut Prog COmI' Básicos de Assist Farouc eutica 1214 Transferências FuruJo
do de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Custeio 3390.30 99 Material de

sumo. VIGÊNCL~: até o final do cxen:icio financeiro d. 2020. PARTES CONrnATANTES: FWldo
M 'cip"l d. Saúde de ltapurotoca e: CTN' OOl6jí2020 - 20.07.20 - GLAUCIO LUIZDE FRANCA
01 988274J4- R$7.185.00.
RONALDO l\l4.SCEl'iA DE OLIVElR,\
G""tor

Prefeitura Municipal
de Camalaú

Llcn~ O
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAl\>l4.LA (J

AVISO DE LIClTAÇAo
TOl\LWA DE PREçoS N'0Il007/2020

Tomapúb!ico que farlÍreaJizar afj'aVós daColllÍl!siío Pe,manonte de Licitação, sediada naRunNominaodo
Fumo, 56 - CC"lltro- Camalaú - PR às IOhOOmindo dia 06 de agoslo de 2020, .licitação modalidade
Tornada de Preços~,do tipo menor preço., para: CantrJ.t'açãQde empresa ospecializada para execuç.ão da
obra de COIIStl1lvaO de umaQuadra <abo,ia CQmve,;ti:lrio - "Nao 220V com sapatas, no Muu;cípio de
Camalaú-PB, coufOlllle Projeto Básico dó Engenharia. FwuLunento legal: Lei Federal u' 8.666/93: Lei
Complementaro'I23/06; e legislação pertinente, consideradas as a1terdçõcs posteriores das r.r.,;das nor
mas. lnfol1t,açóes: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias útei., no endereço supmcitado. Telefone:
(83) 3302 IO13.E-mail: eplcamal.auticita@gmail.com. Edital: www.camlau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Camalaü - I'B, 20 de Julho de 2020
uRÂl'irO E SILV.-\. MAYER

P_idcnt. ,Ia CumlsSlio

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LiCIJAÇÃO
PREFElTUR-\ MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO UE PREGÁO PRESENCIAL l'i" 1512020
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, lItravós de Seu Pregoeiro Olicial, toma público a todos que nu di.

04/08/2020 às 09h30mín, tará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCl-\L, tipo Menor
Preço, por item no Lote, UCITAÇÁO EXCLUSlVA À PAR:DCIPAÇAO DE ME e EPp, CONFORME
PREV1STO NO ART. 48, lNCISO L DALC W 12312006 COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LC
N' .14712014,lenclo porobjetoa: CONTRATAÇÃO DE E.M:PRESAP.-\RAREALIZAR OS SERVIÇOS
DE LAVAGENS E CONSERTOS DE PNEUS DOS VEicULOS DA FROT.-\ OFlCw_, pura atender
as necessidades das Secretarias, conforme consta do Edital durante o exercício de 2020. As empresas
interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do telefone (H3) 335&-1117, do portal do
TCElPB. hltps:!/p0l1aUcc.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO - Mural W: Licitações - Licitaçõ<ó
Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiraasI7@holmail.comdas.09bOOminàs l2bOOtllin. Publicado ua
integra no Diário da FM!UP.

Cabaceiras PB, 20107/2020.
JOSÉ DJANILSON G_~LDINO DE FARL\S

Pregoeiro Ollda!

Prefeitura Municipal
de Conceição

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO

AVL<;OOE LICITAÇÃO PREG.';'O ELETRÔN.lCO N· 0000612020
Aprefeitura Municipal de Conceição - PB, toma público que estar realizando licitação sob modalidade
Pregão Eletrôaico, do tipo menor preço, paru: Aquisição de teste rápido COVID-19 [GaIIGM, para 111-
ender anecessidade da secretaria de saúde e órgãos visando o enüentamenro da pandemia do COVID-J 9
no Município de Conceiçãc/l'B. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:.15 horas do dia
28107/2020. pau e horário do início da disputa: 09:30 'horas do dia 28/0712020. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei N° 10.520/0:1.,Decreto N° 10.0241:1.019,Lei n, 13.979/2020,
Decrete Municipal de N° 016/2020, Lei N" g,666il993 e subsidiárias. Em razão do disposto no art.
4'-G da Lei 1)' 13_979120,os prazos do procedimento licitatório 1'O".1mreduzidos à metade, LOCAL:
furtaI de Compras 'PUblicas _"WW\'i P,)[lil!ds:cOJuI!ras!)ubliqlt'.,.:om b!,.Modo de Disputa: Aberto, Outros
esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura Municipal, das 08:00 às l3:00hs,
através do Setor de'Licitação, na Rua Capitão João Miguel- Centre Administrativo Integrado, SIN - São
José - Conceição - PR CEP: 58970-000.

Conceição - PB, 20 de julho de 2020.
Ré."-<yaMedd,·,,. Lacerda Flguet ...,do de Sousa

P"'ltoeir.

Prefeitura Municipal
de Várzea

UClTAçAo
PREFEITUR4 MtINlCU'AL DE VARZEA

COMISS,\O PERM·\.NEl'iTE DE UClTAç_io

AVISO JtILGAMENTO UE PROPOST.4 DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO n" 002/2020

A COMJSSÃO PERI\'[_-I.NE1,n~DE LICITAÇÃO DA PREFEI1URA MUNTCIPAL DE VÁRZEAIPB,
após concluido todils as diligencias con!ilIme prevê" art, 43, §3' daLoi 8.666/93, DECIDIU: EMPRES :\S
Cl ASSIl'ICADAS: Ol-ALTPLAN CONSTR1JTORA LTDAsob CNP Jo' 36.007.259/0001-01; valor
global de RS 107.~J8,61(c.. du. setemn. no\'<cmtos. trinta. oito reais .. """nta e um ceiJta"...).
02-D~ CONSTRUÇÕF.s ElRELI,sob CNPJn'23.916.946/0001-06; valor global deRS127.883,01
(cento t vinte e sete mil. oilócentos • oitenta e três reais e um centavos). EMPRESA OJ - CONSTRU
TOR4 BETAGAMA ElRELI, CNPJ n"29.4H2.6H9/0001-1U; valor global deRSlll,117,28 (conto c
trinta Ctrês mil, cenlo e vinte e sete reais e vinte e Dilo oent1lvos). El\JPRESA DESCL>\SSIFICADA F.
V. DOS SANTOS .EIRELI - CNP J 33. 66j.1 64/000 1-97; Apresentou proposta de preços com a cOITeção
suge,;cL! ped:rzende o valor global de RS U5.J22,Ol (cento e vinte cinto mil, couto e vinte e dois roais e um
centavos). Pernl3llecendo desclassificada"por IUoatender ao item 6.1.1. letra I"'a~'"c letra ')" ~ apresenlou
composição de BDI com a aJiquota de ISS superior a praticada. pelo município c utilizado composic;ão
de BDI da plrurinla. base:INFORMAÇÕES: Em todos OSdias úteis, 00 h"I":ÍJ;o W: expediente das 08;00
lis 12:00 hor ... m' saJa da CPL, á rua Manoel Danlru;, n' 279, Centro, sede da Prefei(W'aMunicipal ou no
e-mail pmlicirucaootl1varzea.pb.gov.bl·. Telefone cantato: Fone (83) 3469-1158

- Várzea - PB, 20 de julho de 20.20
EIJCl.ElDEMEDElROS DE sotrro ROCH..4-

PRESmEl'iTE CPUPl\lV

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

00llA,10
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA UE DEJ'iTRO

AV1S0 DE LICITAÇÃO
PREGA O PRESENCLU N· 0002412020

Toma público que faiá realizar através da Pregoeira OficiaJ e Equipe de_Apoio1sediada nu Rua Capitão
Pedro Moreira_ 15 - CentrQ - Cacimba ue Dt:nlIo - PB, às 09:00 boras do dia 03 de Agostu de 2020,
licitação mod.iiilitiJe Pregão Presenc;aJ. do tipo menor pre.".,. n,su'ita" pilrticipação de Microempresas,
Empresas de Pequl:llo Porte e Equiparados, para: Aquisição de Materi.:us Eléuicos Diversos à sec"",



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MtS: JULHO I NÚMERO: 1498

Itapororoca - Terça - feira 21 de Julbo de 2020

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de totem em álcool gel e tapete higienizador, para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00013/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10
30'102102027 Manut do Programa Saude na Familia 3390.30 99 Material de Consumo
10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30 99 Material de
Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 1214
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de Carencias
Nutricionais na População Carente 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita 10 301
0210 2040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica 1214 Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Custeio 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT
N° 00165/2020 - 2D.07.20- GLAUCIOLUIZ DEFRANCA 01098827414 - R$ 7.185,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.07.20
O - Diário Oficial da União - 21.07.20
O - Diário Oficial do Estado - 21.07.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO o Seção 3
56

ISSN 1677-7069 N9 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

PREFEITURAMUNICIPAL DE GURJÃO
AVISODE L1CITAçAO

PREGÃOELETRÔNICON. 1/2020 - SRP
Repetição

A Prefeitura Municipal de Gurjão - PS, através do Pregoeiro abaixo transcrito,
TORNA PÚBLICOe comunica aos interessados que o aviso da licitação PREGÃO
ELETRÕNICOn•. .001/2020, do tipo "menor preço", cujo obJeto é Sistemade Reglstro de
Preçospara EventualAquisição de TestesRápidosdo COVID19(CoronaVirus) Homologados
pela Anvisa. Publicado no DOE,"DOUe Jornal A União do dia 16/07/2020. que por falhas
técnicos não foi disponibilizado no COMPRASNET.Fica remarcada .a abertura para:
28/07/2020 às O9h30min (horário local), por meio do site
https://www.comprasgovern"amentals.gov.br.Informações: no endereço Rua Vícente
Borges Gu_rjão,158, Centro, Gurjãã - Paralba. Outras informações pelo E-mail:
cplgurjaopb@gmail.com. Edltal:www.gurjao.pb.gov.br;
ttps://www.comprasgovernamen.tais.gov.br/

Gurjão - PB, 21 de julho de 2020.
DltGO GURJÃORAMOS

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE IBIARA

RESULTADODEHABILITAçAO
TOMADA DE PREÇOSNO4/2020

A Prefeitura Municipal de lbiara, através da comissão permanente de licitação,
torna púbüco para conheCimento dos interessados que foram consideradas HA8fUTAOASas
empresas CONSTRUTORATRIUNFO ElRELI, cadastrada no GNPl 18.578.731/bool-84.
MOTIVACONSTRUÇÕESE SERViÇOSEIRElI, cadastrada no CNPJ31.38~.604/0001-59, PJF
ALMEIOACONSTRUÇÕESESERViÇOSEIRELI-EPP,cadastradano CNPJ13.777.403/0001-93,
JMR CONSTRUÇÕESEIRElI, cadastrada no GNPJ 08.686.945/0001-10, WNSTRUTORA
PRINCESADOVALEEIRElI- ME. cadastradano CNPJ15.233.7.91/0001-77,ABfllO JERREIRA
LIMANETOEIRElIEPP,cadastradaCNPJOS.93S.S92/00Ól,S7.ElF TEXEIRACONSTRUÇÕESE
SERViÇOSEIRElI. cadastrada no CNPJ 17.560.794/0001-40, OBRAPLANEMPRESADE
LIMPEZAE SERViÇOSURBANOSLIDA - ME, cadastrada no CNPJ26.764.981/0001-37 e
COVALECONSTRUÇÕESESERVIÇOSEIRElI.cadastradano CNPJlU70.603jOOOl-58. Sendo
consideradas INABILITADAS,.as empresas JUF SERViÇOSE EMPREENOIMENTQS- ME,
cadastradano CNPJ05.736.096/0001-74. CRVCONSTRUÇOESE SERViÇOSLTDA,cadastrada
no CNPJ07.609.311/0001-00, FF EMPREENDIMENTOSE SERViÇOSLTDA,cadastrada no
CNPJ23.103.016/0001-25, COFEMCONSTRUÇ(lESSERViÇOSTECNOLOGIAE LOCAÇÕES
EIRELI,cadastrada no CNPJ17.440.286/0001-29, HARPIAEMPREENDIMENTOS,cadastrada
no CNPJ26,836.842/0001-71, MENDESE FERREIRACONSTRUÇÕESLTDA,cadastrada no
CNPJ26.781.189/0001-90, e FJ CONSTRUÇÕESE SERViÇOSLIDA, cadastrada no CNPJ
10.284_072/0001-15.Abre-se vistas aos interessados do inteiro teor da decisão, não
havendo interposição de recurso, fica convoc:ada as empresas HABILITADAS,para abertura
do envelope de Proposta de Preços,no dia 29.07.2020as 13:00 horas. DemaisInformações
encontram-se a disposição dos' interessados no endereço acima citado, no hOfário das
08:00 ás 12:00 horas, cantatas pelo telefone (0"83) 3454-1035.

VICENTELUCASXAVIERRIBEIRO
Presidente da Comissãode licitação

RESULTADODEHABILITAçAO
TOMADA DE PREÇOSN. 5/2020

A Prefeitura Municipal de lblara, através da eornlssão permanente de licitação.
torna público para conhecimento dos interessadosque foram consideradasHABIlITADASas
empresasCOVALECONSTRUÇÕESESERVIÇOSEIRElI,cadastradano CNPJ11.170.603/0001,
58, EMPRESADE LIMPEZA E SERViÇOSURBANOSLTDA - ME. cadastrada no CNPJ
26.764.981/0001-37, ELFTEXEIRACONSTRUÇÕESE SERViÇOSEIRELI,cadastrada no CNi>J
17.560,'794/0001-40, ABfuo FERREIRALIMA NETO EIRElI EPP. cadastrada CNPJ
05.935.592/0001-57, CONSTRUTÇlRAPRINCESADO VALEEIRElI - ME, JMR CONSTRUÇÕES
EIRElI,cadastrada no CNPJ08.686.945/0001-10, PJFALMEIDACONSTRUÇÕESE SERViÇOS
EIRElI- EPP,cadastradano CNPJ13.7n.403/ooo1-93, MOTIVACONSTRUÇÕESESERViÇOS
EIRElI, cadastrada no CNPJ 31.384.604/0001,59, CONSTRUTORATRIUNFO EIRElI,
cadastrada no CNPJ18.578.731/0001,84 e HARPIAEMPREENDIMENTOS,cadastrada no
CNPJ 26.836.842/0001-71. Sendo consideradas INABILITADAS, as empresas GR
CONSTRUTORAEIRElI, cadastrada no CNPJ 27.450.426/0001-01, JUF SERViÇOSE
EMPREENDIMENTOS- ME, cadastrada no CNPJ05.736.096/0001-74, CRVCONSTRUÇÕESE
SERViÇOSLTDA, cadastrada .no CNPJ 07.609.311/0001-00. FF EMPREENDIMENTOSE
SERViÇOSLIDA, cadastradano CNPJ23.103.016/0001-25,COHM CONSTRUÇÕESSERViÇOS
TECNOLOGIAE LOCAÇÕESEIRELI, cadastrada no CNPJ 17.440.286/0001-29, e FJ
CONSTRUÇÕESESERViÇOSLTDA,cadastrada no CNPJ20.284.072/0001-1$. Abre-s. vistas
aos interessados do inteiro teor da decisão, não havendo interposição de recurso, fica
convocadaas empresas HABILITADAS.para abertura do envelope de Proposta de Preços,
no dia 29.07.2020 as 14:30 horas. Demais informações encontram-se a disposição dos
interessadosno endereço acima citado, no horário das08:00 às 12:00 horas, cantatas pelo
telefone (0"83) 3454-1035.

VICENTELÚCASXAVIERRIBEIRO
Presidenteda Comissaode Licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
RESULTADODEJULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOSN' 5/2020

Torna pÚblico RESULTADOFASE PROPOSTA- TOMADA DE PREÇOSN'
00005/2020 a Empresa COMPASSO EMPREENDIMENTOSLTOA ' ME ' GNPJ:
15.705.860/0001-06 para: valor da Proposta R$ 293.335,35. Objeto: Para a 2' Etapa da
Cànstruçàâ de Campo de Futebol para o desenvolvImento do esporte educach;tnal.
recreatIvo no ,MunIcípio de 19_araçy~PB,atendendo ao Contrato de Repasse OGlJ MC N!ô!
895634/2019-0peração nO 1067015-80. Recursos: previstos no orçamento vigente.
fundamento legal:.Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08;00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Editai:
http://www.igaracy.pb.gov.br ou www.tce.pb:gov.br.

Igaracy - PB, 21 de julho de 2020.
MARIASUELILOPESDESOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE INGÁ

AVISODE UCITAçAO
CONCORR~NCIAN. 1/2020

A Prefeitura Municipal de Ingá, através de sua CPl torna publico que realizará
lititação Concorrêncla n.- 001/1020, tipo Menor PreçoGlobal, objetivando a contratação
de uma empresa de construção dvll para executar a obra de construção do Sistema de
Coleta e Tratamento de Esgoto SaMário. da cidade de Ingá/PB. Conforme Termo de
CompromissôMS/FUNASA- TC/PACN' 0126/14. Convênio SIAfI/SICONV:683251. no dia
21/08/2020 às 10:00 horas, na Sala de licitações deste Órgão, situada na Praça do
Imperador. 160 - Centro - Ingá - PS.

O Edital e demais informações encontram·se -á disposição dos interessados no
endereço acima citado, no horário das 08;00 às 12:00 horas, Informações pelo e-mail:
Ilcitacaoinga@gmail.com,atê o dia 18/08/2020.

MARKS~~á~B~'E2~0~"o~~~~~Á~~~~.SOUZA
Presidente da Com1ssão de lfcitação

EUé dottJtnento .pod,e ler vtrlfkado no étldereço, Elett6nioo
httptIJwNW.in-ioy.br/aute.nticiciac!.e.hlml palo,c:ódiBo~020l001l100190

EXTRATODE CONTRATO

OBJETO:Aquisição de, totem em á'cool gel e ta pete higlenlzador, para atender a demanda
do Fundo MuniCipal de Saúde de ltapctoroca-Pê. FUNDAMENTOLEGAL:Dispensa de
licitação n' DVOoo13/2020.DOTAÇÃO:RecursosFederais,Próprios e Outros do Município
de ltapororoca: 12.120 fundo Municipal de Saudede Itapororoca 10 301 0210 2027 Manu!
do Programa Saude na Familia 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 0210 2P30
Manutenção do Fundo Municipal de Saude3390.30 99 Material de Consuma10 305 0243
2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursosdo SUSprovenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 10 306 0250 2033
Manut do Prog de Reduçãode carenelas Nutricionais na Populaçãocarente 339tJ.3299
Material de Distribuição Gratuita 10 301 0210 2040 Manut Prog.Comp Básicosde Assist
Farmac eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal- 810code Custeia3390.3099 Material de Consumo.VIG~NCIA:até o final
do exercício financeiro de 2020. PARTES.cONTRATANTES:Fundo Municipal de Saüde de
Itapororoca e: CTN900165/2020 - 20.0~.20- GLAUCIOLUI2DEFRANCA01()98827414- RS
7.185,00. RONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AUTARQUIA ESPECIALMUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

EXTRATODO CONTRATON' 15/2020

PROCESSON' 2017/00~S6 ConcorrênciaPublica N9 001/2019
1 - Objeto: Contratação de empresas de engenharia. especializadas na área de limpeza
urbana e manejo de resíduos sólidos urbanas para a execução dos serviços de limpeza
urbâna e manejo de resíduos sólidos em vias e logradouros publicas do Município de João
Pessoa/PB,Lote I.
2 - Partes: EMLUR- Autarquia EspecialMunicipal de limpeza Urbana. inscrita no CNPJsob
o nO08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE)e ,BETAAMBIENTALLTDA(CONTRATADA),inscrita
no CNPJsob o n' 24.303.231/0001-32.
3 - Valores: Como pagamento, a CONTRATANTEpagará a CONTRATADA,o valor mensal
estimado de R$ 2.416.245,21 (dois milhões, quatrocentos e dezesseismil, duzentos e
quarenta e cinco reais e vinte e um centavos), perfazendo o valor global estimado em -R$
11.5.979.7170,08(cento e quinzemdhões, novecentos e setenta e nove mil, setecentos e
setenta reais, oito centavos).
.4 - Dotação Orçamentária: O pagamento deste contrato cerrerá pelo elemento despesa
3.3.90.39.00, ClassificaçãoFuncional 02.201.15..452.5126.2.179 fonte de recurso Ordinário
00.
A presente dotação orçamentária fica adstrita à vigência dos respectivos créditos
orçamentár.ios previstos na lei Orçamentária Anual do êxerctcío 2020, devendo s-er
apostilado quando da vigência da Lei Orçamentária Anual dos exercícios orçamentários
seguintes.
5 ' Prazo: O prazo de vigência do contrato é de 48 (quarenta e oito) meses,a contar da
emissãoda ordem de serviços. João Pessoa,20 de julho de 2,020. l.ucius Fabiani de
Vasconcelos Sousa Superintendente

EXTRATODO CONTRATON9 16/2020

PROCESSONO2017/00656 ConcorrênciaPúbüca N' 001/2019
1 - Objeto: Contratação de empresas de engenharia; especializadas na área de limpez'a
urbana e manejo de resíduos sólidos urbanos para a execução dos serviços de limpeza
urbana e manejo de resíduos sólidos em vias e logradouros públicos do Municfpio de João
Pessoa/P8;Lote II.
2 - Partes: EMLUR' Autarquia EspecialMunicipal de ümpeza Urbana, inscrita no CNPJsob
o n2 08.806.838/0001,89 (CONTRATANTE)e lIMPfBRAS ENGENHARIAAMBIENTALlTOA
(CONTRATADA),inscrita no CNPJsob o n. 00.609.820/0001-85.
3 - Valores: Como pagamento, a CONTRATANTEpagará a CONTRATADA.o. valor mensal
estimado de RS 1.905.831,71 (um milhão, novecentos e cinco rntl, çltccentos e trinta e ,un:'
reais e setenta e um centavos). perfazendo.o valor global estimado em RS91.479.922,08
(noventa e um milhões, quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e vinte e dois reais
e alto centavos).
4 - Dotação Orçamentária: O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa
3.3.90.39.00, ClassificaçãoFuncional 02.201.15.452.5126.2,179fonte de recurso Ordinário
00.
A presente dotação orçamentária vigorará até a vig~ncia dos respectivas créditos
orçamentários previstos na Lei Orçamentária Anual do Exercido 2020, devendo ser
atualizada quando da vigência da lei Orçamentâria Anual dos ell:er,ícios orçamentá 'rios
s~gulntes.
5 - Prazo: O prazo de vigência .do cont~ato é de 48 (quarenta e oito) meses, a contar da
emissão da ordem de serviços.
João' Pessoa,20 de Julho de 2020. lucius Fabiani de VasconcelosSousa Superintendente

EXTRATODO CONTRATON. 17/2020

PROCESSON' 2017/00656 Concorrência Pública N2 001/2019
1 - Objeto: Contratação de emp,"sas de engenharia, 'especializadasna área ,de IinlPeza
urbana e manejo de resfduos sólidos urbanos para a execução dos s-erviços 'de limpeza
urbana e manejo de residuossólidas em vias e' logradouros públIcos do Município de João
Pessoa/PB'.Lole III.
2 - Partes: EMLUR- Autarquia EspecialMunicipal de LimpezaUrbana, inscrita no CNPJsob
o n' 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE)e LlMPMAX CONSTRUCOESE SERVICOSEIRElI
(CONTRATADA),inscrita no CNPJsob O n" 10.557.524/0001-31.
3 ' Valores: Como'pagamento, a CONTRATANTEpagará a CONTRATADA.o valor mensal
estimado de RS 1.S~6.661,32 (um 'mllhão, oitocentos e trinta e seis mil. seiscentos e
sessenta e um reais e trinta e dois centavos), perfazendo o valar global estimado em RS
88.159.743,36 (oitenta e oito milhões, cento e cinquenta e nove mil, setecentos e qua_renta
e três reais e trinta e seis centavos).
4 - Dotaçãó Orçamentária: O pagamento deste contrato correrá pe!o elemento despesa
3.3.90.39.00, ClassificaçãoFuncional 02.201.15.452.5126.2.179fonte de recurso Ordinário
00.
A presente dotação orçamentária fica adstrita à vigência dos respectivos créditos
orçamentários previstos -na Lei Orçamentária Anual do EJcerdcio -2020, devendo ser
apostilado quando da vigênda da lei Orçamentária Anual dos, exercidos orçamentários
segulntéS,
5 - Pra2o; O pra20 de vigência ço contra,to é de 48 '(quarenta e oito) meses, a contar da
emissão da ordem de serviços. João Pessoa, 20 de julho de 2020. Lucius Fabiani de
Vasconcelos Sousa Superintendente

SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA
EXTRATODE REGISTRODE PREÇOSN. 9039/2020

PREGÃOELETRÕN.lCON.• 09021/2020 PROCESSOADM. NO.2019/031627
OBJETO: REGISTRODE PREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS
ADAPTADOS.QUE COMPORÃOO ACERVO PERMANENTEDAS SAlAS DE RECURSO
MULTlFUNCIONAL.DA EDUCAÇ,lioESPECIALDO MUNIC!PIODEJOÃOPESSOA.
A Secretária de EducaÇãa do Municipio de João Pessoa, de acordo, com as atribuições que
lhes foram confer1da~. ern conformidade com o resultado dOo Pregão Eletrônico N, 2
09021/2020 devidamente homologado, resolve. nos termos d. Lei nO. 8.666/93, do
Decreto n'. 3.931/2011, do D'ecretoM~nicipal n•. 7.88~/201"3,do Decreto Municipal nO.
9.280/2019 e das demais normas legais apliQveis, tornar público o Extrato da ATA DE
REGISTRODE.PREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA:LBT- COM~Rao DE EQUIPAMENTOSEDUCACIONAISEIRElI - EPP.

DoCumento as..inado diKitaiment! corrfonne MP nQ 2.200.1 (lf!.24/08/2001. oe
ql.!e institui, a JnfraestrubJfiJ de Ehave5'P_ublicas&:asileira - !CP-Brasil. ~


